
 

JANECKÝ GLOBUS  2025 
 

Tělovýchovná jednota Jiskra Jančí, z. s. pořádá v sobotu 19. 7. 2025 na hřišti v Jančí již 49. ročník 

turnaje v malé kopané o putovní pohár JANECKÝ GLOBUS.  

 

Jsou připraveny poháry a medaile pro tři nejlepší týmy, nejlepšího hráče a brankáře. Dále 

bude připraveno pro nejlepší týmy plno hodnotných cen. Turnaj je letos zařazen 

do programu Tipsport Sportuj s námi. Ceny se předají nejméně třem hráčům týmu až při 

vyhodnocení turnaje! 

 

Vklady: Týmy, které se chtějí zúčastnit, prosím o oznámení startu a zaplacení zápisného ve výši 

700 Kč. Platba zápisného po předchozí domluvě na emailu: jan.turovsky@seznam.cz 

nebo tel. 732528633. Platba je možná do 16. 7. 2025 na účet číslo: 7325286336/5500 

nebo osobně na adrese: Jan Turovský, Jančí 29, 747 44 Březová. Přihlášky se evidují 

až po zaplacení vkladu v pořadí a datu, jak přicházejí. Více než 24 přihlášek není možno 

přijmout. Místo na turnaji je nutno zajistit zaplacením vkladu předem.  

Podmínky účasti v turnaji: 

1. Zaplacený vklad. 

2. Odevzdaná soupiska se jmény a čísly nejméně šesti hráčů 

3. Dresy označené čísly 

4. Každý je povinen mít u sebe občanský průkaz. Hráči mladší 15 let nesmí v turnaji 

bez souhlasu zákonného zástupce startovat. 

Losování turnaje proběhne v den turnaje. 

Předpokládaný časový harmonogram turnaje: 

8.20 h. - 8.40 h. prezentace 

8.50 h. zahájení 

9.15 h. začátek utkání 

13.30 h. čtvrtfinále 

14.30 h. semifinále 

15.30 h. finále 

16.00 h. vyhodnocení turnaje 

I. Technická ustanovení: 

Hraje se dle pravidel kopané s těmito výjimkami: 

1. Hřiště 45 x 25 m, branky 4 x 2 m, značka pokutového kopu 7 m, brankářské území je 

půlkruh (6 m). 

2. Neplatí pravidlo o postavení mimo hru. 

3. Míč po opuštění hřiště za brankovou čáru vinou soupeře se do hry nekope, ale vhazuje 

brankářem. 

4. Minimální vzdálenost při rozehrání přímého či nepřímého kopu, autu a rohu by měla 

být 5 m. 

5. Družstva jsou povinna nastoupit na pokyn rozhodčího do pěti minut, jinak toto utkání 

prohrávají kontumačně 0:3. 

6. Povolená je pouze obuv gumotextilní nebo koženková s kolíky lisovanými v podrážce. 

Blíže rozhodne rozhodčí utkání. 

7. Skluzy jsou zakázány! 

8. Auty se neházejí, ale kopou jako nepřímý kop. 

9. Maximálně se hraje v šesti skupinách po 4 družstvech. Hrají 4 hráči a brankář. 

Ve skupinách a ve čtvrtfinále se hraje 2x10 min. bez přestávky. Střídají se hokejovým 

způsobem všichni hráči soupisky. 

10.  Ve skupinách se hraje systémem každý s každým, vítězové skupin postupují 

do čtvrtfinále a další dva ze skupin dle postupového předpisu „V.“ 

11. Za vítězství se započítávají 2 body, za remízu 1 bod, za prohru 0 bodů. 



 

II. Pohár je stále putovní – zůstává u pořadatelů. Možnost zapůjčení k vyfocení. 

III. Dodatek k pravidlům: 

1. Vyloučení hráče: Dle futsalových pravidel. Hráč se vylučuje na 2 minuty, pokud 

nedojde ke vstřelení branky. Hráč může být mimořádně vyloučen až do konce 

turnaje (hrubost, fauly, skluzy, nevhodné chování atd.) - provinění posoudí 

rozhodčí a technický vedoucí turnaje nebo jeho zástupce. 

2. Družstvo, které svévolně ukončí některý ze zápasů před jeho stanoveným koncem, 

nebo bez omluvy opustí soutěž, může být vyloučeno z dalšího ročníku turnaje, 

případně i trvale. Všechna předchozí utkání se mu anulují. 

3. Za družstvo vystupuje, jedná a řídí jej vedoucí a kapitán, který je určen v zápise. 

4. Pořadí ve skupinách určují: 

a) počet bodů 

b) vzájemný zápas (jen u dvou) 

c) celkový rozdíl branek 

d) větší počet vstřelených gólů 

e) los 

5. Hráči se účastní turnaje na vlastní nebezpečí. 

6. Hráč nemůže startovat za více družstev. 

IV. Postupový klíč pro 7. a 8. družstvo: 

1. Počet bodů se dělí počtem sehraných zápasů. 

2. Dále stejně jako klíč pro postup ze skupin, ale vždy se výsledek dělí počtem utkání. 

3. Pro postup těchto dvou je rozhodující vyšší koeficient. 

Nasazení: nejlepší družstva podle výsledků posledního turnaje. 

Čtvrtfinále: hraje vítěz 1. skupiny s 8. družstvem, 2.-7., 3.-6., 4.-5. 

                   Hraje se na vítězství tak, jak uvádí předpis i pro semifinále.  

Semifinále: Vítěz zápasu 1.-8. s vítězem 4.-5., vítěz 2.-7. proti vítězi 3.-6. 

Semifinále a finále: hraje se 2 x 15 min. s pětiminutovou přestávkou, skončí-li zápas 

nerozhodně, střílí se série 3 pokutových kopů. Nepadne-li rozhodnutí, kope se vždy po 

jednom kopu, až se rozhodne (zde může družstvo určit kohokoliv ze soupisky, třeba jen 

jediného). 

 

Hraje se na fotbalovém hřišti v Jančí. Na rozehrání si každé družstvo zajistí svůj míč. 

Připomínky a stížnosti se přijímají u technického vedoucího turnaje nebo jeho zástupce. Vedení 

turnaje si vyhrazuje právo při nepředvídatelných okolnostech upravit hrací systém nebo i další 

detaily. 

 

Hlavní pořadatel turnaje: Čech Miroslav zástupce: Minařík Vít st. 

Technický vedoucí: Jan Turovský zástupce: Jiří Černohorský 

Čestní hosté: sponzoři turnaje, vítězové minulého ročníku turnaje 

 

O občerstvení bude po celý den plně postaráno! Žebra, trampská cigára, a další. Zájemcům 

bude umožněno přespání na hřišti ve vlastních stanech.  

 

Členové Tělovýchovné jednoty Jiskra Jančí, z. s. se těší na Vaši účast. 

 

Dotazy a přihlášky na tel: 732528633 nebo na emailové adrese: jan.turovsky@seznam.cz 

Fotky z turnaje a dalších činností TJ naleznete zde: http://globusjanci.rajce.idnes.cz 

Turnaj je letos zařazen do programu ČUS Sportuj s námi.  

mailto:jan.turovsky@seznam.cz
http://globusjanci.rajce.idnes.cz/

